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                                    با دانلود تحقیق در مورد اشعه ها  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق اشعه ها را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق اشعه ها ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد اشعه ها
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:35 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
اشعۀ ایکس در یک نگاه
    اشعۀ ایکس چیست؟
    اشعۀ ایکس یک حالت پر  انرژیِ نور است که توسط چشم انسان دیده نمیشود. نور دارای فرمهای مختلفی از قبیل؛  امواج رادیویی، امواج ریز موج، امواج مادون قرمز، نور مرئی، امواج فرابنفش، اشعۀ  ایکس و اشعۀ گاما میباشد. فوتونهای کم انرژی و امواج رادیویی و ریزموج، اکثراً در  دماهای خیلی پایین (در حدود صدها درجه زیر صفر سیلسیوس) تولید میشوند و این در  حالی است که بدنهای سرد ما با دمایی در حدود 30 درجۀ سانتی گراد بطور گسترده ای  قادر به تولید امواج مادون قرمز  میباشند و اشیاء با دماهای بسیار بالا (میلیونها درجه بالای صفر سیلسیوس) قادر به  آزادسازی انرژی خود بصورت اشعۀ ایکس هستند.
    تاریخچه :
    در سال  1895 ، درخشش کوتاه صفحه فسفرسانتی که در گوشهای از آزمایشگاه  نیمه تاریک بررسی اشعه  کاتدیک قرار  داشت، ذهن آماده و خلاق رنتگن که در آن زمان استاد فیزیک بود،  متوجه پرتوهای تازهای نمود که از حباب شیشهای لامپهای کاتودیک بیرون زده و بی آنکه  به چشم دیده شود به اطراف پراکنده میشوند. آن چه مایه شگفتی رنتگسن شده بود،  نفوذ این پرتوها از دیواره شیشهای لامپ به بیرون و تأثیر آن روی صفحه فاوئورسانت  در گوشهای نسبتا دور از لامپ در آزمایشگاه بود. رنتگن به بررسیهای خود درباره  کشف تازه که آن پرتو ایکس نامید (بخاطر فروتنی) ، ادامه داد. بعدها این اشعه  رنتگن نامیده شد. 
  
  
  
    

    طیف اشعه ایکس  :                                                   
    اشعه  تولید شده بوسیله لامپ  اشعه ایکس یک طول موج ندارد.  بلکه شامل گسترهای از طول موجهاست. پرتوهای ایکس بوسیله دو نوع فرایند تولید میشوند:
    ·          شتاب منفی الکترونها در موقع  برخورد با انتهای ماده هدف پرتوهای ایکسی با طول موجهای متفاوت تولید میکند.  این پرتو "سفید" یا نوار پیوسته فرکانسها در طیف  اشعه ایکس را به عنوان تابش  ترمزی میشناسند.
    ·          برخورد الکترون با اتم هدف موجب  جابجایی الکترون مداری در اتم هدف و راندن آن به حالت پر انرژیتری میشود.  این عمل را برانگیزش مینامند.
    o         هنگامی که الکترون مداری پر  انرژی به موقعیت مداری نخستین خود برمیگردد، رها شدن  انرژی بصورت گسیل پرتوی با فرکانس خاصی خواهد بود. این پرتو شدت خیلی بیشتری نسبت به  پرتو "سفید" زمینه خواهد داشت.
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